
 

KUPNÍ SMLOUVA 

„VEŘEJNÁ DOPRAVA PRO VŠECHNY – HERNÍ PRVKY NA 

AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ – DRUHÉ OPĚTOVNÉ VYPSÁNÍ“ 

 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („občanský zákoník“) 

 

mezi 

Název Město Beroun 

IČO 00233129 

DIČ CZ00233129 

Adresa sídla Husovo nám. 68, 26643 Beroun-Centrum 

Právní forma 801 - Obec 

Osoba oprávněná zastupovat 

Kupujícího 
Mgr. Ivan Kůs, starosta 

Zástupce ve věcech 

technických 

Iva Kermesová, vedoucí odboru majetku a investic,  

tel. č. 311 654 230, email: omi@muberoun.cz 

Pavlína Poborská, tel. č. 311 654 233, email: omi4@muberoun.cz 

dále jen Kupující – na straně jedné 

 

a 

 

Název ONYX wood spol. s r.o. 

IČO 25178644 

DIČ CZ25178644 

Adresa sídla Žernovická 257, 383 01 Prachatice 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

Zápis v obchodním rejstříku OR vedený KS v Čes. Budějovicích, oddíl C, vložka 8075 

Osoba oprávněná zastupovat 

Prodávajícího 
Ing. Jan Bican, jednatel a František Bican, jednatel 

Zástupce ve věcech 

technických (tel., e-mail) 

František Bican, jednatel (+420 777 294 930, fbican@onyx-

wood.com) 

Bankovní spojení ČSOB a.s., pobočka Prachatice 

Číslo účtu 243836216/0300 

dále jen Prodávající – na straně druhé 

  



 
 

 
Kupní smlouva 2/6 

1. Preambule  

1.1. Touto smlouvou se Prodávající zavazuje k dodání movité věci, a to v rozsahu, specifikaci, kvalitě 

a termínu sjednaném v této smlouvě, dále k předání dokladů, které se k převáděné movité věci 

vztahují a k umožnění převodu vlastnického práva k převáděné věci. 

1.2. Kupující se zavazuje převáděnou movitou věci převzít a zaplatit za podmínek uvedených v této 

Smlouvě sjednanou kupní cenu. 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem 

č. 89/2012., občanský zákoník, v platném znění, zejména pak dle ustanovení § 2079 a násl. 

1.4. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané 

zjednodušeným podlimitním řízením, s názvem „Veřejná doprava pro všechny – herní prvky na 

autobusovém nádraží – druhé opětovné vypsání“ (dále jen „Zakázka“), kterou prodávající vyhlásil 

prostřednictvím elektronického tržiště. 

1.5. Zakázka je podporována z Programu švýcarsko-české spolupráce. 

Název projektu: Veřejná doprava pro všechny 

Registrační číslo: CH-024 

Prioritní oblast: CH.2.1 

Zprostředkující subjekt: MŽP 

Poskytovatel dotace: MF ČR 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat herní prvky, dle specifikace uvedené 

v Příloze č. 1 – Technická specifikace (dále jen „Dodávka“) a závazek Kupujícího za toto zaplatit 

kupní cenu. Prodávající prohlašuje, že technická specifikace odpovídá specifikaci, která byla 

uvedena v nabídce Prodávajícího, kterou předložil jakožto uchazeč v rámci Zakázky a že 

odpovídá specifikaci, která byla požadována zadávací dokumentací k Zakázce.  

2.2. Součástí dodávky je dále: 

a) doprava Dodávky do místa plnění, 

b) montáž Dodávky, 

c) úprava okolního terénu, vč. dosetí, 

d) geodetické zaměření skutečného provedení, 

e) zpracování návrhu provozních podmínek pro provozování dodávky. 

 

Podklady a přílohy smlouvy: 

Technická specifikace – Příloha č. 1 

Položkový rozpočet – Příloha č. 2 

2.3. Dokumenty, uvedené jako přílohy č. 1 až 2, jsou nedílnou součástí této Smlouvy.  

 

3. Termíny a místo plnění 

3.1. Dodávka bude Prodávajícím dodána a instalace provedena nejdéle do 29. 12. 2016. 

3.2. Místo plnění: prostranství autobusového nádraží, p.č. 860/4 v k.ú. Beroun 



 
 

 
Kupní smlouva 3/6 

3.3. Prodávající je povinen předat Kupujícímu doklady, které jsou nutné k užívání Dodávky (např. 

atesty, prohlášení o shodě, manuály, návody apod.), a to nejpozději v den a na místě dodání a 

převzetí zboží v písemné podobě.  

3.4. Prodávající je povinen dodat Dodávku způsobilou k užívání ke sjednanému účelu, v dohodnuté 

jakosti a provedení a v dohodnutém termínu.  

4. Cena plnění 

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Dodávku, včetně veškerých nákladů a plnění 

Prodávajícího, takto: 

 
Cena celkem  

bez DPH 
DPH 21 % 

Cena celkem  

s DPH 

Celkem 624.309,- Kč 131.105,- Kč 755.414,- Kč 

4.2. Součástí Kupní ceny je doprava Dodávky na adresu kupujícího, montáž, zaškolení obsluhy a 

instruktáž a veškeré další dodávky a jiné poplatky nezbytné pro řádnou a úplnou dodávku zboží.  

4.3. DPH bude Prodávajícím účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě této daně. 

4.4. Zvýšení nebo snížení dohodnuté ceny není možné mimo případy změny zákonné sazby DPH. 

V takovém případě však nedojde ke změně Kupní ceny v hodnotě bez DPH.  

 

5. Platební podmínky 

5.1. Kupující zaplatí Prodávajícímu sjednanou v článku 4. této Smlouvy.  

5.2. Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. Cena za Dodávku bude uhrazena na základě 

faktury po kompletním dodání Dodávky za splnění podmínek dle této Smlouvy.  

5.3. Nejméně 3 pracovní dny před předáním Dodávky zašle Prodávající Kupujícímu soupis 

provedených prací a dodávek. Při konečném převzetí dodávky dojde k odsouhlasení správnosti 

tohoto soupisu.  

5.4. Kupující uhradí daňový doklad (fakturu) Prodávajícího nejpozději do 60 dnů po jejím obdržení. 

Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 60 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, 

který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 

fakturované částky z účtu Kupujícího.  

5.5. Faktura musí obsahovat: 

celkovou sjednanou cenu bez DPH  

celkovou výši DPH 

celková cena s DPH 

5.6. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti nebo k němu nebudou 

přiložené řádné doklady stanovené touto smlouvou, Kupující je oprávněn vrátit jej ve lhůtě 10-ti 

dnů ode dne jeho doručení Prodávajícímu k doplnění či opravě a požadovat vystavení řádného 

dokladu. V takovém případě nemá Prodávající nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z 

prodlení, smluvní pokutu ani jinou sankci. Ode dne doručení opravené faktury běží nová lhůta 

splatnosti. 

5.7. Prodávající je povinen předložit fakturu nejdéle do 29. 12. 2016. 

5.8. Úhrada za Dodávku bude Kupujícím provedena v české měně.  



 
 

 
Kupní smlouva 4/6 

 

6. Rozvazovací podmínka 

6.1. Smluvní strany se výslovně dohodly na rozvazovací podmínce dle § 548 odst. 2 občanského 

zákoníku, že pokud Prodávající nesplní povinnosti uvedené v čl. 3.1. a 5.7. tj. nepředá a 

nenainstaluje Dodávku do 29. 12. 2016 nebo nepředloží fakturu nejdéle do 29. 12. 2016, následky 

z této smlouvy již nastalé pominou. Smluvní strany jsou v takovém případě povinny vrátit si 

všechna již poskytnutá plnění podle této smlouvy. Prodávající je v takovém případě také povinen 

uvést místo plnění do původního stavu. 

7. Sankční ujednání 

7.1. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury může Prodávající vyúčtovat Kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,5% z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení. 

7.2. Odpovědnost za vady, záruka za kvalitu: 

Dodávka má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, v příloze č. 1 této 

Smlouvy, příslušným právním předpisům, normám, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž je 

Dodávka určena. 

7.3. Prodávající odpovídá za vady, které má Dodávka v době předání a převzetí nebo které se projeví 

v záruční době. Povinnost Prodávajícího vyplývající ze záruky na jakost Dodávky tím nejsou 

dotčeny. 

7.4. Prodávající prohlašuje, že na Dodávce neváznou žádné vady. 

7.5. Prodávající prohlašuje, že Dodávka splňuje všechny náležitosti dané právními předpisy a 

technickými normami. 

7.6. Smluvní strany se dohodly na záruční lhůtě 60 měsíců. 

7.7. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí Dodávky a jejího uvedení do provozu. Záruční 

doba neběží po dobu, po kterou nemůže Kupující Dodávku řádně užívat pro vady, za které nese 

odpovědnost Prodávající.  

7.8. Kupující je povinen prohlédnout Dodávku v den předání a převzetí v rozsahu znalostí rozhodných 

pro uživatele Dodávky. V případě zjištěných vad či rozporu s nabídkou Prodávajícího, kterou 

podal v Zakázce či v Zakázce požadovanou technickou specifikací, může Kupující odmítnout 

převzetí Dodávky. V případě odmítnutí převzetí Dodávky sdělí Kupující neprodleně písemně vady 

Dodávky či zjištěný rozpor s nabídkou Prodávajícího v Zakázce a poskytne Prodávajícímu lhůtu 

k nápravě v délce trvání 10 pracovních dní ode dne doručení sdělení. Pokud v této lhůtě 

Prodávající neprovede potřebné opravy vad Dodávky či uvedení Dodávky do souladu s nabídkou, 

kterou podal v Zakázce či technickou specifikací, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

7.9. Při nahlášení vady v záruční době je Prodávající povinen nastoupit na odstranění vady do 7 

pracovních dnů ode dne písemného nahlášení závady na email: fbican@onyx-wood.com. Pokud 

Prodávající nenastoupí v této lhůtě k odstranění vady, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve 

výši 250,- Kč za každý další započatý den po uplynutí této lhůty. 

7.10. V případě neodstranitelných vad je Kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

7.11. V případě odstoupení Kupujícího od této Smlouvy z důvodů uvedených v čl. 6 této Smlouvy je 

Prodávající povinen k náhradě újmy, která Kupujícímu vznikne. 

8. Doložka o bezúhonnosti (Integrity clause) 

8.1. Prodávající při podání nabídky prohlásil, že nabídka byla připravena v souladu se zásadami volné 

soutěže, poctivého obchodního styku a nestranností Prodávajícího. Pokud by deklarovaná 



 
 

 
Kupní smlouva 5/6 

nestrannost prodávajícího zanikla během plnění smlouvy, je Prodávající povinen o této 

skutečnosti Kupujícího neprodleně informovat. 

8.2. Prodávající musí vždy jednat nestranně v souladu s etickým kodexem své profese. Musí se 

zdržet veřejných prohlášení o projektu či pracích, nemá-li k tomu předchozí písemný souhlas 

Kupujícího. Prodávající nesmí Kupujícího žádným způsobem zavazovat bez jeho předchozího 

písemného souhlasu. 

8.3. Po dobu trvání smlouvy budou Prodávající, jeho zaměstnanci a experti v jiném než 

v zaměstnaneckém poměru k Prodávajícímu respektovat lidská práva a zavazují se, že budou 

respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti ČR. 

8.4. Prodávající nesmí přijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou kromě plateb v ní 

stanovených. Prodávající, jeho zaměstnanci a experti v jiném než v zaměstnaneckém poměru k 

Prodávajícímu nesmějí vykonávat žádnou činnost ani přijmout jakoukoli výhodu, která není 

v souladu s jejich závazky vůči Prodávajícímu nebo závazky Prodávajícího vůči Kupujícímu. 

8.5. Prodávající, jeho zaměstnanci a experti v jiném než v zaměstnaneckém poměru k Prodávajícímu 

jsou povinni zachovávat mlčenlivost po celou dobu trvání smlouvy a rovněž i po jejím skončení. 

Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené  Prodávajícím či Kupujícím jsou důvěrné. 

8.6. Prodávající se zdrží jakýchkoli vztahů, které by mohly zpochybnit jeho nezávislost či nezávislost 

jeho zaměstnanců nebo expertů v jiném než zaměstnaneckém poměru k Prodávajícímu. Pokud 

Prodávající přestane být nezávislý, je Kupujícího oprávněn bez ohledu na škody odstoupit od 

smlouvy, aniž by Prodávající měl jakýkoli nárok na náhradu škody. 

8.7. V případě, že vyjde najevo, že se Prodávající v procesu přidělování veřejné zakázky či plnění 

smlouvy dopustil protiprávního jednání (ve smyslu zákona č.40/2009 Sb. trestní zákoník), jako 

jsou např. úplatkářství, podvod či jiná protiprávní jednání v oblasti zadávání veřejných zakázek, 

má Kupující právo od této smlouvy odstoupit s účinky odstoupení ke dni nabytí účinnosti smlouvy. 

Pro účely tohoto ustanovení se pod tímto rozumí např. nabídka úplatku, daru, odměny či provize 

jakékoli osobě za účelem ji motivovat, nebo jí naopak ohrožovat či vyhrožovat, aby vykonala, či 

naopak nevykonala takový čin, který mohl ovlivnit proces přidělování veřejné zakázky nebo plnění 

již uzavřené smlouvy. 

8.8. Kupující může rovněž od smlouvy odstoupit, dojde-li k neobvyklým obchodním výdajům. 

Takovými neobvyklými výdaji jsou výdaje neuvedené v hlavní smlouvě nebo takové, které 

nevyplývají z řádně uzavřené smlouvy navazující na tuto smlouvu, výdaje zaplacené za 

neprokazatelně provedené práce na díle, výdaje převedené do daňového ráje nebo výdaje 

zaplacené adresátovi, jehož totožnost není jasně zjištěna, nebo výdaje zaplacené společnosti, 

která není smluvní stranou smlouvy uzavřenou zadavatelem. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění a z důvodů uvedených v této Smlouvě.   

9.2. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé Smluvní 

straně jako doporučené psaní, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o 

odstoupení. V případě sporu se má za to, že oznámení bylo doručeno třetím dnem po odeslání. 

9.3. V případě, že smlouva neupravuje jakýkoli údaj či ujednání, která jsou součástí nabídky podané 

prodávajícím v zadávacím řízení Zakázky, je ujednání uvedené v nabídce závazné pro 

Prodávajícího. 

9.4. Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je v tomto případě povinen vykonat 

veškerou součinnost s kontrolou. 



 
 

 
Kupní smlouva 6/6 

9.5. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Za účelem splnění 

povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že smlouvu v registru smluv 

uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

9.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také na oficiálních 

webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a na profilu zadavatele, a to včetně 

všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze 

poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

9.8. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva byly 

na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny i veškeré 

faktury, které budou na základě této smlouvy vystaveny.  

9.9. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma Stranami. 

9.10. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce v sedmi originálech, z nichž dva originály jsou pro 

kupujícího a dva pro prodávajícího, jeden pro Ministerstvo financí – Národní koordinační jednotku 

– Centrální finanční a kontraktační jednotku /MF-NKJ-CFCU/, jeden pro Zprostředkující subjekt 

Ministerstvo životního prostředí a jeden pro využití švýcarskou stranou.  

9.11. Smluvní strany svými podpisy potvrzuji, že souhlasí s celým obsahem této Smlouvy včetně příloh. 

9.12. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Beroun 

usnesením č.571/2016  ze dne 16.11.2016.  

 

 

 

V Prachaticích dne 15.12.2016      V Berouně dne 20.12.2016 

 

 

 

Za Prodávajícího: Ing. Jan Bican, jednatel    Za Kupujícího: Mgr. Ivan Kůs 

                             František Bican, jednatel     starosta města 

 

 

 

 

 

 

   

 

NÁSLEDUJÍ PŘÍLOHY DLE ČL. 2 odst. 2.2 této Smlouvy. 

 


